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Socialpolitik

– handbroms, krockkudde och trampolin

Liberalernas uppdrag är att ingen människa ska begränsas av de villkor hon eller han
föds in i.  Alla  barn och unga har rätt  till  trygghet,  omsorg och en bra skola.  För
Liberalerna  handlar  socialpolitik  i  praktiken  om  friheten  att  kunna  förändras  och
utvecklas, om ansvar att växa och om ett samhälle som tror på människors förmåga.

Vi är övertygade om att ett samhälle är som starkast när varje människa får möjlighet att
växa, påverka och känna framtidstro. Friheten måste försvaras varje dag, särskilt för dem
som har minst marginaler.

Liberalerna  i  Vallentuna  accepterar  aldrig  passivitet  när  barn  och  unga  dras  in  i
gängkriminalitet  eller  våldsbejakande  extremism.  Vi  vet  att  brott  ofta  föregås  av
skolfrånvaro, utsatthet och bristande tillit till  vuxenvärlden. Därför krävs ett samhälle
som agerar tidigt och förebyggande.

I alla frågor som rör barn ska barnets bästa alltid stå i centrum. FN:s konvention om
barnets  rättigheter  är  svensk  lag,  men tillämpningen måste bli  bättre.  Barn ska  få
komma till tals, och vuxenvärlden behöver bli bättre på att lyssna, förstå och ta barns
perspektiv på allvar.

Vi vill se fältassistenter nära barn och unga, en socialtjänst som fångar upp oro i ett
tidigt  skede  och  en  tydlig  struktur  där  samverkan  mellan  skola,  socialtjänst,
fritidsverksamhet  och  polis  är  självklar  och  systematisk.

Socialtjänsten ska kunna erbjuda stöd innan problem vuxit sig stora. De metoder som
används  ska  vara  evidensbaserade.  Det  ska  finnas  tydliga  krav  på  att  kommunens
verksamheter  samarbetar  tidigt  och  långsiktigt  kring  barn  i  riskzon,  inte  först  när
situationen redan blivit allvarlig.

Vi liberaler tror på människors förmåga att välja en ny väg i livet. För att det ska vara
möjligt måste samhället finnas där tidigt, innan gängen eller destruktiva miljöer på nätet
får fäste. Samtidigt har vi alla ett ansvar som medmänniskor att visa omtanke och bry
oss om varandra.
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Ett starkt förebyggande arbete med barn och unga

Socialtjänsten ska finnas i skolan

Socialtjänsten  har  ett  ansvar  att  tillsammans  med föräldrar  arbeta  för  att  bryta  hög  skolfrånvaro.  En

fungerande  skolgång  är  en  avgörande  förutsättning  för  framtiden.  Tack  vare  Liberalernas  arbete  har

socialtjänsten idag ett tydligt uppdrag att samverka med föräldrar för att stärka skolnärvaron.

Samarbete är nyckeln

Samarbetet mellan skola och socialtjänst ska vara nära och kontinuerligt. Regelbundna möten ska säkerställa

att barn och unga som behöver extra stöd uppmärksammas i tid och att rätt insatser sätts in tidigt. Även

lokalpolis och fältassistenter bör vara naturliga samarbetspartners. Skolan ska vara en trygg och stabil plats

med fokus på kunskap och lärande.

Snabb reaktion vid brott eller droger

När barn eller ungdomar misstänks för brott eller påträffas drogpåverkade ska samhället reagera snabbt.

Inom 48 timmar ska barnet eller ungdomen tillsammans med sina föräldrar kallas till polis eller socialtjänst.

Socialtjänsten ska också följa upp hemsituationen i familjer där våld förekommit och där barn farit illa,

eftersom risken annars är stor att barnen själva hamnar snett.

Vid oro för att ett brott kan komma att begås måste samhället agera omedelbart. När en anmälan görs till

socialtjänsten om att ett barn riskerar att begå eller utsättas för ett allvarligt brott ska första kontakten ske

inom 24 timmar. När konkreta tecken finns ska polisen alltid involveras.

Unga som begår våldsbrott behöver tidig och tydlig samverkan mellan socialtjänst, polis och föräldrar.

Samhället får inte tveka att vidta nödvändiga åtgärder.  Snabbare lagföring och samarbete inom SSPF-

grupper, där skola, socialtjänst, polis och fritidsverksamhet samverkar kring individen, är beprövade och

effektiva arbetssätt. Att tidigt uppmärksamma och bryta destruktiva beteenden är avgörande.

Fältare och nattvandrare

Fältassistenter och nattvandrare spelar en viktig roll  i  det förebyggande arbetet. Vi vill  fortsätta stärka

fältassistenternas närvaro bland ungdomar. Under Liberalernas ordförandeskap i fritidsnämnden har antalet

fältassistenter ökat och samverkan med skolorna förbättrats, vilket gör att problem kan upptäckas tidigare.

Vi  vill  också  att  fältassistenter  ska  kunna  lotsa  fler  volontärer  som  nattvandrare.  Samarbetet  med

föreningslivet ska utvecklas och föreningar ska kunna få ekonomisk ersättning för egna initiativ som stärker

tryggheten.

Våldsbejakande extremism 

Den högerextrema miljön förändras. Öppen aktivism minskar, medan kampförberedande aktiviteter, såsom
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våldsträning, ökar. Aktivklubbar och nätverk växer i Stockholmsregionen. Även om verksamheten ibland

marknadsförs som oberoende nationalism är budskapet tydligt rasideologiskt. Vallentuna har en plan mot

våldsbejakande extremism och en våldsförebyggande strategi där all typ av våldsbejakande extremism är ett

fokusområde. Där lyfts skola, civilsamhälle, föräldrar, polis, fältassistenter och socialtjänst fram som viktiga

för att uppmärksamma och agera vid tidiga tecken på radikalisering.

Traumamedvetenhet

Barn som upplevt trauma och svåra påfrestningar kan behöva professionellt  stöd för att bearbeta sina

upplevelser.  Utan hjälp riskerar  traumatiska erfarenheter att  leda till  emotionella och beteendemässiga

svårigheter med långsiktiga konsekvenser. Därför vill vi att de som kommer mest i kontakt med barn och

unga som utsatts för trauma har god kunskap om trauma. 

När samhället kliver in

Oberoende barnombud eller trygghetsperson

Liberalernas utgångspunkt i socialpolitiken är alltid barnet. Vi vill därför införa ett oberoende barnombud

eller  en  trygghetsperson  för  både  barn  som  bor  hemma  och  barn  som  placerats  av  socialtjänsten.

Trygghetspersonen ska bevaka barnets rättigheter och intressen, till exempel när det gäller skola, vård, fritid

och stödinsatser. Genom att minska glappen mellan myndigheter, föräldrar, barn och civilsamhälle kan vi

bättre säkerställa att barns rättigheter tillgodoses även när föräldrar brister.

Stöd till föräldrar i kris

Vi  vill  införa  ett  riktat,  professionellt  och  icke-dömande  stöd  till  föräldrar  i  kris  när  barn  placeras  i

samhällsvård.  Föräldrar  ska  erbjudas  samtalsstöd,  samordnad  vägledning,  hjälp  i  kontakten  med

myndigheter och en familjestärkande plan med fokus på återförening när det är möjligt. Barnets trygghet

går alltid först, men även föräldrarna behöver stöd för att kunna förändras.

Rätten till trygghet och frihet i det egna hemmet

Stöd till den som utsätts för våld i nära relation

Rätten att inte utsättas för våld är en grundläggande mänsklig rättighet och en central fråga för demokrati

och rättssäkerhet. Människor som utsätts för våld i nära relationer ska kunna lita på att myndigheter bemöter

dem med respekt, diskretion och erbjuder stöd i ett tidigt skede.

Civilsamhället

Vallentuna kommun ska underlätta för ideella organisationer som ger stöd till våldsutsatta. Kvinnojouren i

Vallentuna spelar en avgörande roll  genom att erbjuda skydd och stöd, bland annat genom skyddade
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boenden. Liberalerna tog initiativ till  det idéburna offentliga partnerskap som finns idag och vill  nu att

bidraget till kvinnojouren ska fördubblas.

Kompetens

Socialtjänsten  ska  ha  hög  kompetens  inom  områden  som  våld  i  nära  relationer,  hedersförtryck  och

våldsbejakande extremism. Med rätt kunskap kan risker och våld upptäckas tidigare och rätt stöd och

åtgärder sättas in.

Jämställt ekonomiskt bistånd

Det jämställda ekonomiska bistånd som införts i Vallentuna på Liberalernas initiativ ska fortsätta. Genom att

dela försörjningsstöd mellan vuxna i ett hushåll motverkas ekonomisk kontroll och beroendeställning, vilket

också kan synliggöra annat våld eller förtryck.

Oroande normförskjutning bland unga

Liberalerna ser med stor oro på den normförskjutning som sker bland unga män när det gäller sexuellt våld.

Osunda digitala miljöer bidrar till denna utveckling. Hela samhället måste därför ta ansvar för att bry sig och

motverka detta, bland annat genom samtal, tydliga normer om respekt och en stark sexualundervisning.

Missbruk – vägen ut ska vara smidig och värdig

Stöd och vård till den med beroende

Människor som lever med beroende är inte fria, oavsett om det gäller alkohol, droger, spel eller andra

beroenden. Liberalernas fokus ligger på individens rätt till stöd och behandling, främst genom öppenvården.

Samverkan  med  sjukvården,  som  ansvarar  för  beroendevården,  är  avgörande  för  att  se  till  hela

livssituationen, inklusive hälsa, boende och familjeförhållanden.

Stöd till anhöriga

Anhörigkonsulenten är en viktig resurs för familjemedlemmar som påverkas av missbruk och kan bidra med

stöd och hjälp. 

Äldre med missbruk

Vi vill inrätta särskilda boendelösningar för äldre personer med missbruksproblematik. Genom samverkan

med andra kommuner kan särskilda avdelningar skapas där rätt kompetens och resurser finns.

Unga och alkohol, nikotin och narkotika

Ungas bruk av alkohol, tobak, nikotin och narkotika ska motverkas genom förebyggande arbete i skolan och

genom samarbete mellan skola, socialtjänst, region och polis. Tillsammans kan samhällets aktörer minska
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riskerna och ge unga bättre förutsättningar för ett fritt och tryggt liv.
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